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توئیت ظریف در مورد سفر به استانبول 
ظریف در مورد سفرش به اســتانبول توئیتی منتشر کرد. به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران در توئیتر 
خود درباره سفر به ترکیه و دیدار با چاووش اوغلو نوشت: »مذاکرات 
ســازنده ای با دوســتم مولود چاووش اوغلو و دیگر مقام های ارشد 
استانبول داشتم.تبادل نظرهای کاملی انجام شد و تصمیمات مفیدی 
درباره همکاری های دوجانبه و مســائل منطقــه ای و جهانی انجام 
شد. مذاکرات نزدیک دارای اهمیت است.مقصد بعدی مسکو است. 

همسایگان همواره اولویت ما بوده اند.«

تحریم ها علیه ایران را نمی پذیریم
چاووش اوغلو از تحریم های موجود علیه ایران انتقاد کرد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، »مولود چاووش اوغلو« وزیر خارجه ترکیه در مورد دیدار 
با وزیر خارجه ایران گفت: در دیدار با وزیر خارجه ایران در رابطه با روند 
آستانه و مقابله با تروریسم در منطقه گفت وگو کردم. ما هرگز تحریم 
یکجانبه آمریکا علیه ایران را نمی پذیریم.وی افزود: خطرات تروریستی 
ما را تهدید می کند و ما باید برای این تهدیدات تروریستی تلاش کنیم.

اصلاح وضعیت زندان ها نیازمند اقدام فوری است
رئیس ســازمان زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی، تحوّل در حوزه 
زندان را منوط به کار جهادی شبانه روزی و عالمانه دانست.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمدمهدی حاجی محمدی، رئیس جدید سازمان 
زندان ها در جلسه شــورای عالی قوه قضاییه با اشاره به سیره شهید 
لاجوردی در اداره زندان ها به قرائت بخش هایی از فرامین رهبر معظم 
انقلاب درباره زندان ها پرداخت و این فرمایشات را »مانیفست عملیاتی 
دوره جدید مدیریت سازمان زندان ها« عنوان کرد.وی افزود: اصلاح 
وضعیت زندان ها نیازمند اقدام فوری است که بر این اساس کارگروه 
تخصصی از نزدیک بــه ۱۰۰ نفر از نخبگان، اعم از مدیران ســازمان 
زندان ها و حقوقدانان تشکیل شــده و مورد مصاحبه قرار گرفته اند تا 
چالش های این سازمان و رسیدن به راهکار های عملیاتی برای تحقق 
مطالبات مقام معظم رهبری در حوزه زندان ها شناسایی و برای اجرای 
آن ها برنامه ریزی شود.حاجی محمدی تحوّل در این حوزه را منوط به 

کار جهادی شبانه روزی و عالمانه دانست.

 70 درصد مردم از عملکرد قوه قضاییه
 رضایت نسبی دارند

رئیس مرکز آمــار و فناوری اطلاعــات قوه قضائیه گفــت: در یک 
نظرسنجی به صورت میانگین ۷۰ درصد مراجعین از عملکرد همکاران 
قضا رضایت نسبی داشتند. به گزارش اقتصادسرآمد، عیسی زارع پور، 
رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه در نشســت شورای 
عالی قوه قضاییه، از راه اندازی سامانه نظرسنجی از مراجعه کنندگان به 
محاکم قضایی خبر داد و افزود: در مدت کوتاه راه اندازی این سامانه، 
برای ۲۸۰ هزار نفــر از مراجه کنندگان به دســتگاه قضایی پیامک 
نظرسنجی ارسال شــده که از این تعداد ۱۲ هزار نفر در نظرسنجی 
شــرکت کردند.وی تصریح کرد: این نظرسنجی شامل ۶ سؤال کلی 
بوده و بنا داریم تا در ۴ مرحله دادسرا، جلسه رسیدگی، صدور حکم و 
اجرای احکام از مراجعه کنندگان نسبت به میزان رضایت مندی آن ها 
نظرسنجی صورت پذیرد.زارع پور گفت: در نظرسنجی اخیر به صورت 
میانگین ۷۰ درصد مراجعین از عملکرد همکاران قضا رضایت نسبی 
داشــته که ۴۰ تا ۴۵ درصد آن ها رضایت مندی خود را زیاد و خیلی 

زیاد اعلام کردند.

 در نشست شورای حکام هیچ رای گیری مجازی ای
 در کار نخواهد بود

نماینده روسیه در ســازمان های بین المللی در وین گفت: در نشست 
شورای حکام هیچ رای گیری مجازی ای در کار نخواهد بود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، میخائیل اولیانوف در پیامی توییتری درباره برگزاری 
جلسه  شــورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی نوشت: جلسه 
شورای حکام آژانس آغاز شده است. این جلسه به طور مجازی برگزار 
خواهد شــد، اما اگر نیاز بود که هر تصمیمی به خاطر عدم اتفاق نظر 
گرفته شود، رئیس جلسه یک نشست حضوری برگزار خواهد کرد تا 
طبق روند معمول رای گیری شود. هیچ رای گیری مجازی ای در کار 

نخواهد بود. تصمیم درستی است.

 سفر سردار قاآنی ارتباطی با گفت وگوی
 عراق و آمریکا ندارد

سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد، در گفت وگویی اختصاصی با 
یک رسانه عراقی به آخرین تحولات منطقه و جهان پرداخت.به گزارش 
اقتصادسرآمد ، ایرج مســجدی در گفت وگو با شبکه العراقیه، گفت: 
رویکرد جمهوری اسلامی ایران در رابطه با دولت جدید عراق همکاری 
و تعاون با دولت مصطفی الکاظمی است. ما آماده انجام هرگونه حمایت 
هستیم. ایران نیازمند عراق است و عراق نیز نیازمند ایران است و در 
دوره حکومت الکاظمی روابط ما گسترده تر خواهد بود.وی گفت: من 
هم با آقای کاظمی و هم با دیگر وزرای عراقی دیدار کردم و در رابطه با 
روابط دوجانبه بحث و گفت وگو کردیم. مسجدی تاکید کرد: زمان سفر 
سردار قاآنی به عراق هیچ ارتباطی با گفت وگوی عراق و آمریکا ندارد 
و این سفر در راستای منافع دو کشور و روابط دوجانبه است، حالا می 

خواهد مذاکرات باشد یا نباشد.

پامپئو: فشار بر ایران را ادامه می دهیم
وزیر امور خارجه آمریکا در مراســم افتتاحیــه ی اجلاس حمایت از 
صهیونیســت ها )AJC( ضمن تأکید بر تداوم روابط مســتحکم با 
تل آویو، اعلام کرد: »سیاســت فشــار بر ایران را ادامه می دهیم.« به 
گزارش اقتصادسرآمد، مایک پامپئو، وزیر امور خارجه ایالات متحده با 
 )AJC( شرکت در مراسم افتتاحیه اجلاس حمایت از صهیونیست ها
بر ادامه ی روابط مستحکم ایالات متحده با رژیم صهیونیستی و افزایش 
فشار بر ایران به دلیل آنچه که دنبال کردن برنامه ی تسلیحات هسته ای 
می نامید، تأکید کرد.وی خاطرنشان کرد: ما فشار بر ایران را تا زمانی که 
این کشور رفتار معمول از خود نشان دهد و از تهدید همسایگان خود 
دســت بردارد، ادامه می دهیم.مایک پامپئو، وزیر امور خارجه آمریکا 
در مورد پیشــبرد روند به اصطلاح صلح ایالات متحده، گفت: »طرح 
چشم انداز صلح رئیس جمهور واقع بینانه ترین مسیر برای پایان دادن 
به درگیری ها در منطقه است که هم به نفع مردم }رژیم{ اسرائیل و 

هم مردم فلسطین است.«

 روابط ایران و ترکیه در مسیر 
توسعه و تعمیق همکاری های مشترک

روابط میــان ایــران و ترکیه از ماهیــت راهبردی 
برخــوردار و دارای ابعاد و وجوه متنوعی اســت که 
می توان به واســطه این قبیل تماس ها به آن عمق 
بخشید و نسبت به گسترش و تحکیم آن به طور موثر 
کمک نمود . به ویژه این که :- ترکیه به عنوان شریک 
استراتژیک : یکی از همسایگان مهم و تاثیرگذار ایران 
در تحولات منطقه ای به شمار می رود . وجود منافع 
و تهدید های مشترک ، ســودمندی همکاری های 
سیاسی و اقتصادی میان دو همسایه و نیز پیوند ها و 
علقه های دارای تشابه عمیق فرهنگی میان مردمان 
دو کشور؛  بستر توسعه مناســبات و همکاری های 

مشارکت آمیز فی مابین را هموار نموده است .
- تماس های منظم و فوق العــاده فی مابین مقامات 
ارشد سیاســی :  وجود توافق و اشــتراک نظر میان 
عالی تریــن مقامــات در جهت پیشــبرد همکاری 
مشترک به ویژه در راســتای حل و فصل مهمترین 
مسائل  دو جانبه ، منطقه ای و بین المللی ، هم فکری 
موثر درحوزه سازمان همکاری های اسلامی و دیگر 
نهادهای اســلامی و بین المللی و اشــتراک نظر در 
اکثر مسائل مرتبط با فلســطین و به ویژه هم سویی 
در جهت تحکیم جبهه مقاومت علیه اشــغالگری و 
تجاوز صهیونیست ها و احقاق حق فلسطینیان و نیز 
توافق برای توسعه همکاری ها و روابط مشارکت آمیز 
در حوزه اقتصادی از طریق هدف گذاری برای تحقق 
چشم انداز سی میلیارد یورویی و غیره تنها ؛ بخش 
کوچکی از شاخصه های مهم تفاهم برای ارتقاء روابط 
میان دو کشور است که همراه با طیف وسیعی از دیگر 
مســائل مورد علاقه  پیوند های فی مابین را تعمیق 

و سطح روابط دو و چند جانبه را تحکیم می نماید.  
- تنوع حوزه های ژئوپلتیک و خصوصیات جغرافیای 
ایران و ترکیه : می توان اذعان نمود ترکیه به عنوان 
پل ارتباطی ایران با اروپا  و متقابــلا  ایران به عنوان 
دروازه بزرگ ارتباطی ترکیه با آسیا خصوصا با بخش 
های مهمی از خاورمیانه ، خلیج فارس و حتی منطقه 
مشترک المنافع و شرق آسیا می باشد. این پهناوری و 
امکانات خدادادی در پهنه جغرافیایی توان دو کشور 
را در راســتای هم افزایی و کار مشترک برای تحقق 
اهداف مشــترک به ویژه توسعه پایدار از طریق بهره 
گیری از توانمندی های متنوع فنی ، تکنولوژیک و 

اقتصادی تسهیل و تکمیل می نماید.
- توسعه روابط علمی و فن آوری از طریق پارک های 
فن آوری مشترک: به منظور تبادل دانش فنی و کمک 
به ارتقاء فن آوری های نوین در حوزه های مختلف و 
تواما تلاش برای توسعه فن آوری های دانش بنیان از 
طریق همکاری مشترک در پروژه های توسعه ای و 
گسترش زیر ساخت های علمی ، صنعتی و اقتصادی 
مشترک من جمله  درحوز های متنوع تکنولوژیک ، 
بهداشــت و درمان ، معدن ، صنعت و راه و ساختمان 
، حوزه های هوا و فضا غیره  هــم از دیگر حوزه هایی 
است که می توان توان و بنیه طرفین را برای رسیدن 
به خود کفایی علمی – صنعتی  از طریق  تعاون و هم 
افزایی ارتقا بخشد .- توسعه مبادلات مالی از طریق 
فعال سازی ساز و کارپول ملی در دو کشور: از جمله راه 
کار های مهمی است که روابط اقتصادی و تجاری فی 
مابین ایران و ترکیه  را تسهیل و گسترش می بخشد 
. این اقدام در جهت توسعه ثبات و رونق در سیستم 
مالی دو کشورو نیز توسعه مالی مراودات اقتصادی ، 
تجاری و گردشگری فصل نوینی را در ارتقا مناسبات 
خواهد گشود . با توجه به توافق اصولی میان روسای 
جمهور دو کشور در این حوزه ؛ اصولا نباید فعال سازی 
و بهره منــدی از چنین ســازوکاراثر بخش و مهمی 
به ویژه در پاندمی کرونا بیــش از این با تاخیر مواجه 
گردد.  - همکاری های چند جانبه در موضوع مبارزه 
با تروریسم و بحران در سوریه:  از دیگر موضوعات مهم 
برای کار مشترک فی مابین موضوع سوریه و مسائل 
منطقه ای می باشــد. خصوصا این که ایران ،ترکیه و 
روسیه به عنوان سه کشور مهم با برقراری تماس های 
مشترک و گفتگو های آستانه سازکار های مشخصی را 
برای باز گرداندن امنیت و ثبات به سوریه و نیز مبارزه با 
تروریسم ایجاد نموده اند . از این جهت موضوع سوریه 
در واقع یکی از محور های مهــم گفت وگو در تماس 
های میان مقامات ارشــد  دو کشور در سالهای اخیر 
بوده اســت . ضرورت باز گرداندن امنیت و کمک به 
توسعه صلح و ثبات به این کشــور ، باز سازی سوریه 
در دوران پســا کرونا و مبارزه با تروریسم در منطقه 
از طریق مشــارکت و همکاری دو یا چند جانبه و در 
نهایت تلاش برای ایجادامکانات لازم برای باز گرداندن 
آورگان به موطن و مامن خود نیز می تواند ساز کاری 
باشد که ضمن بهبود روابط میان آنکارا و دمشق روابط 
مشترک فی مابین ایران و ترکیه را در دیگر  حوزه های 

مشترک منطقه ای تقویت نماید. 
* کارشناس مسایل بین الملل  

اقتصاد جامعه

تاکید گروسی به ادامه همکاری های آژانس با ایران
رافائل گروسی تاکید کرد که مهم است اعضای شورای حکام در مورد ایران چه موضعی اتخاذ کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، »رافائل گروسی« درباره موضع 
شورای حکام در قبال ایران گفت:  این به اعضای شورا بستگی دارد که چه پاسخی بدهند. من خواهان روش مشخصی نیستم، باید  گزارش فعالیت هایم 
را به آن ها بدهم. رایزنی های سازنده ادامه دارد و فکر می کنم مباحثات فعالانه درباره ایران شکل بگیرد. من گزارشم را در اختیار شورا می گذارم. در مورد 
ایران وظیفه اعضای شورا است که ارزیابی نهایی را انجام دهند.وی درباره فشار بر ایران برای دستیابی به مکان های مشخص گفت: امیدوارم این اتفاق رخ 

ندهد نه فقط برای ایران بلکه برای همه کشورها. اما  همکاری ها ادامه خواهند داشت .

یادداشت

گــروه سیاســی- ایــران از ۲۷ 
مهرماه پیش رو بر اســاس آنچه 
در قطعنامه ۲۲۳۱ سازمان ملل توافق شده 
اســت، می تواند به طور قانونی تسلیحات 
نظامی مورد نیاز خود را از ســایر کشورها 
خریداری کند و کشورهای دیگر هم منعی 
برای فــروش ســلاح های غیرممنوعه به 
ایران ندارند. لغو تحریم تسلیحاتی یکی از 
جنجالی ترین مشخصه های توافق هسته ای 
است که می تواند حساســیت های حاکم 
بر چرخه انتخاباتی واشنگتن را دوچندان 
کند. از این رو چنان که پیداســت، امریکا 
تصمیم گرفته ۱۵ عضو شــورای امنیت را 
برای تمدید و تشدید تحریم های تسلیحاتی 
علیه ایران تحت فشار بگذارد و به این ترتیب 
جنگ دشواری را در شــورای امنیت به راه 
بیندازد. امریکا برای بــردن این جنگ نیاز 
دارد کــه قطعنامه پیشــنهادی اش برای 
تمدید تحریم های تســلیحاتی به تأیید ۹ 
عضو شورای امنیت برســد به شرط آنکه 
هیچ کدام از ۴ عضو دیگر دائمی شورا اعم 
از چین، روسیه، فرانسه یا بریتانیا آن را وتو 

نکنند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، روسیه و چین 
با زیاده خواهی آمریکا در تقلا برای تمدید 
تحریم تســلیحاتی ایران مخالفت کردند. 
وانگ یی وزیر امور خارجه چین روز دوشنبه 
۱۸ خــرداد )۷ ژوئن( بــه آنتونیو گوترش 
دبیرکل سازمان ملل و نیکولاس ده ریویر 
نماینده فرانسه در ســازمان ملل و ریاست 
دوره ای شــورای امنیت، نامه ای را درباره 

برنامه هسته ای ایران ارسال کرد و خواستار 
توزیــع آن به عنوان ســند رســمی میان 
اعضای شورای امنیت شــد.در عین حال 
سرگئی لاوروف هم در قسمتی از نامه خود 
به حکم دادگاه کیفری بین المللی در سال 
۱۹۷۱ اســتناد کرده که بر اساس آن اگر 
طرف قرارداد، تعهدات خود را واگذار و یا از 
تکمیل آن خودداری کند دیگر نباید انتظار 
حفظ حقوق خود را داشته باشد. در سوی 
مقابل انگلیس، فرانســه، آلمان و اتحادیه 
اروپا با آمریکا دربــاره تمدید تحریم های 

تسلیحاتی ایران همصدا شده اند.
طی یک هفته گذشته در گام نخست آژانس 
بین المللی انــرژی اتمــی ۱۶ خردادماه، 
تازه ترین گزارش خود درباره فعالیت های 

هســته ای را منتشــر کرد و آمریــکا این 
گزارش را نشــانه عدم پایبنــدی ایران به 
توافق هسته ای قلمداد کرد. در مرحله بعد 
 )RSC( کمیته مطالعاتــی جمهوریخواه
در کنگره آمریــکا از تدویــن طرح ۱۲۰ 
صفحه ای موســوم به طرح جامع  خبر داد 
که هرچند تنوع اقدامات طراحی شــده در 
آن از فعال سازی مکانیسم ماشه در برجام 
تا اعمــال تحریم علیه فرمانــده هوافضای 
سپاه پاســداران گســترده، اما بند جالب 
توجه در این بسته جامع تحریمی، تمدید 
تحریم های تسلیحاتی ســازمان ملل علیه 

ایران است.
پس از انتشار گزارش آژانس و بهره برداری 
محافل رســانه ای به ویژه رسانه های رژیم 

صهیونیســتی از ایــن موضوع، ســفیر و 
نماینده دائم ایران در ســازمان ملل و سایر 
ســازمان های بین المللی مستقر در وین، 
با ارســال نامه ای به مدیــرکل آژانس بین 
المللی انرژی اتمی درباره رفتار غیرقانونی 
و متخلفانه آمریکا در قبــال تعهدات بین 
المللی خود در حوزه همکاری های هسته ای 
و ایجاد ممانعت در این زمینه، این اقدامات 
را مغایر با اساســنامه آژانس، معاهده عدم 
اشــاعه، قطعنامه هــای کنفرانس عمومی 
آژانس، برجام، و قطعنامه ۲۲۳۱ شــورای 
امنیت خواند. »کاظم غریب آبادی« با تاکید 
بر اینکه ایران محق است تا اقدامات جبرانی 
را در قبال این شرایط اتخاذ نماید، از اعضای 
آژانس خواســت تا به مسوولیت خود برای 
واکنش مناسب به این اقدامات غیرقانونی 

آمریکا عمل نمایند.
در این خصوص، دیاکو حسینی تحلیل گر 
مسائل بین الملل می گوید: همچنین امروز 
یک جدال پشت پرده و نادیدنی در سازمان 
ملل و شــورای امنیت در جریان است که 
بتوانند ایران را به تصور خودشان منزوی تر 
از آنچه که هســت، کنند. آنها تلاش دارند 
در آنجــا از امکان تحریم تســلیحاتی و در 
این طرف ]شورای حکام آژانس بین المللی 
انــرژی اتمــی[ از پیگیــری صلح آمیــز 
فعالیت های هســته ای ایــران جلوگیری 
کنند این دو با هم، مجموعــا نگاه آمریکا 
است که می خواهد آن منتج به زانو افتادن 
و یا تن دادن ایران به توافق جدید با دولت 

ترامپ شود.

گزارش »قتصادسرآمد« از چالش پشت پرده در سازمان ملل در خصوص تحریم های ایران

نبض برجام در دست مسکو و پکن

رییس قــوه قضاییه 
گفت: هیچ پرونده ای 
زیر میز نداریم، همه پرونده ها 
زیر دســت قضــات و درحال 
رسیدگی است. شایعه سازی، 
دروغ پراکنی و تهمت زنی به 
افراد برای دادرســی عادلانه 
ســم اســت و آنــرا مختــل 
می کند. رییس قــوه قضاییه، 
شایعه ســازی و دروغ پراکنی 
و تهمت زدن را سَمّی مهلک 
برای مبارزه با فساد دانست که 
روند دادرسی عادلانه  را مختل 
می کند و بر همین اســاس از 
آحاد ملت خواست اگر گزارش 
یا مستنداتی درباره تخلف فرد 
یا افرادی دارند، به دســتگاه 
 قضایی ارائه دهند. به گزارش اقتصادسرآمد، آیت  الله سید ابراهیم رییسی در جلسه دیروز 
شورای عالی قوه قضاییه، با تسلیت شهادت امام صادق )ع( رهبر مذهب تشیع، دو شاخصه 
مهم آن حضرت برای امر قضا را »قضاوت عادلانه و به حق« و »شناخت موضوع و حکم و 

صدور حکم مبتنی بر فهم و دانش« عنوان کرد.
رییس قوه قضاییه یکی از مهم ترین برنامه های دستگاه قضایی را مبارزه بدون تبعیض با 
فساد عنوان کرد و گفت که در اولین جلسه سران قوا بعد از تصدی مسئولیت قوه قضاییه 
و در تشــریح برنامه های خود تأکید کرده که هر مســتندی که درباره فساد به دستگاه 
قضایی ارجاع شود و هر پرونده  ای که در این زمینه تشکیل شود، قاطعانه و عادلانه مورد 
رسیدگی قرار می گیرد.رییسی خاطرنشان کرد: هیچ پرونده ای را در دستگاه قضایی زیرمیز 
نمی گذاریم و همه پرونده ها روی میز قضات هستند و مورد رسیدگی قرار می گیرند و قوه 

قضاییه در مبارزه بدون تبعیض با فساد مصمم است و آن را با جدیت پیگیری می کنیم.
رییس قوه قضاییه، شایعه سازی و دروغ پراکنی و تهمت زدن را سَمّی مهلک برای مبارزه 
با فساد دانست که روند دادرسی عادلانه را مختل می کند و بر همین اساس از آحاد ملت 
خواست اگر گزارش یا مستنداتی درباره تخلف فرد یا افرادی دارند، به دستگاه قضایی ارائه 
دهند.رییسی بر همین اساس متذکر شد: گفتن مسائل به افراد غیرمسئول به جای اعلام 
آن ها به دستگاه قضا و ایجاد سوءظن یا انگشت اتهام به سوی کسانی نشانه رفتن که مردم 
آن ها را به عنوان فردی صالح می شناســند، حتماً نظام دادرسی را دچار اخلال می کند و 

هیچ دردی را دوا نمی کند.
رییس قوه قضاییه، طرح اتهامات و شایعات در فضای حقیقی و مجازی را کاری غیرشرعی و 
غیر اخلاقی دانست و تصریح کرد: پرونده ای که در دادگاه ها مطرح می شوند، بر اساس یک 
سیر حقوقی و قانونی شکل می گیرند و هر اقدامی خارج از این چارچوب، حتماً به دادرسی 
عادلانه آسیب خواهد زد.رییسی در بخش دیگری از سخنانش به وضعیت بازار و قیمت ها 
اشاره کرد و گفت: تســعیر، قیمت گذاری و کنترل بازار وظیفه دولت هاست و مسئولان 
اجرایی باید با انجام وظایف خود در این زمینه، نگرانی مردم خصوصاً اقشار ضعیف و کم 

درآمد جامعه را برطرف کنند.

عده ای ممکن است 
با فریب قاچاقچیان 
و اهداف تروریســتی و غیر 
قانونی وارد کشوری شوند  و 
طبیعی است هیچ کشوری 
این  موضــوع را نمی پذیرد و 
اجازه ایــن روند را نمی دهد 
که این موضوع شامل ایران 

هم هست. 
به گزارش اقتصادســرآمد، 
سخنگوی وزارت خارجه در 
نشست خبری دیروز خود با 
اصحاب رسانه در مورد روابط 
ایران با افغانستان و برخی از 
مســائلی که در حوزه روابط 
دو کشــور طی مدت اخیر 
به وجود آمده اســت گفت: 

تعامل با همســایگان از جمله افغانســتان از اولویت های سیاست خارجه جمهوری 
اسلامی ایران است و هر کشــوری تلاش می کند که با همسایگان خود تعامل خوب 
و نزدیکی داشته باشد و آن را گســترش دهد و این موضوع شامل جمهوری اسلامی 

ایران می شود.
سید عباس موسوی با تاکید بر این که روابط با افغانستان برای جمهوری اسلامی ایران 
دارای اهمیت است و ما روابط خوبی با این کشور داشته و داریم تصریح کرد: ایران ۴ 
دهه است که میزبان برادران و خواهران افغانستانی  است بدون هیچ گونه منتی. ما 
آرزومند هستیم که صلح در این کشورها حاکم شود و شما در فرآیند تحولات سیاسی 
اخیر در افغانستان مشاهده کردید که ایران تلاش کرد مشکلات به وجود آمده حل 

شود و دولت واحد و یکپارچه ای در افغانستان حاکم شود.
وی با تاکید بر این که ما همواره خواهان تحقق ثبات در افغانستان هستیم ادامه داد: 
البته این مسائل باعث نمی شود که ایران چشــم خود را بر روی اقدامات غیرقانونی 
کسانی که با اهداف غیر قانونی و از طریق غیر قانونی وارد ایران شوند را ببندد. عده ای 
ممکن است با فریب قاچاقچیان و اهداف تروریستی و غیر قانونی وارد کشوری شوند  
و طبیعی است هیچ کشوری این موضوع را نمی پذیرد و اجازه این روند را نمی دهد که 

این موضوع شامل ایران هم هست.
وی ادامــه داد: راه بــرای ورود بــه ایــران از طریق مراجــع رســمی ، گمرکات 
 و مرزهــا باز اســت امــا ورود غیــر قانونی به هیــچ وجه بــرای ما قابــل تحمل
 نیست.موســوی افزود: عده ای با تجمع غیر قانونی در برابر ســفارت ایران و اماکن 
دیپلماتیک کشــورمان ســعی کردند که از فضاهای به وجود آمده به نفع بیگانگان 
و تخریب روابط دوکشور سوء استفاده کنند ما به ســفیر افغانستان تذکر دادیم که 
این گونه اقدامات توهین ها و هتک حرمت ها قابل تحمل نیســت  ما آمادگی خود را 
برای همکاری با افغانستان و پاســخگویی به سوالات احتمالی آماده کردیم ولی این 
فضاسازی علیه ایران که عده ای از رسانه های بیگانه بخواهند از آن سوءاستفاده کنند 

برای ایران قابل قبول نیست.

 رییسی: 
هیچ پرونده  ای را زیرمیز نمی  گذاریم

 ۴ دهه میزبان
 بدون منت افغان ها بوده ایم

سعید محمدی


